
math4u.vsb.cz

VLASTNOSTI MOCNINNÝCH FUNKCÍ

TABULKOVÁ HRA

Pro každou otázku v testu existuje jedna nebo více správných odpovědí, které
označíte kliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení
testu, zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

U každé z funkcí uvedených v tabulce označte všechna tvrzení, která jsou pro danou funkci pravdivá.

1. f (x) = 2(x − 3)−4

Funkce f
je sudá.

Funkce f
je lichá.

Definiční obor
funkce f
je Rr {0}.

Obor hodnot
funkce f
je (0;∞).

2. f (x) = −0,5x−3

3. f (x) = −4x−2 − 3

4. f (x) = x4

2

5. f (x) = x5

3

6. f (x) = 2 + 3x2

x2

7. f (x) = 3
(x + 3)2

8. f (x) = 3
2x6



Pozor, aby Sheldon Cooper nezačal žárlit!Výborně, můžeš se vrhnout na jeden z Problémů
tisíciletí!

Skvělé! Neuvěřitelné!Výborně, toto učivo zvládáš skvěle!To bylo úžasné!Jsi už tak blízko!
Určitě ses jenom překliknul!
Jen jeden krůček od vrcholu.To bylo těsné. Příště to už bude

na plný počet bodů.
Skvěle! K dokonalosti chybí

jen milimetry.
Zbývá malý krůček,

příště pokus bude stylový!
Chybovat je lepší než předstírat dokonalost.

Ale nechybovat je dokonalé.
Buď optimista, polovina výsledků je bez chyby.Nezoufej, je tu prostor pro zlepšení.Není to špatné, ale mohlo by to být lepší. . .Každý velký vědec v životě udělal nějaké chyby.

Vedl sis dobře.
Hele, nejsi Ježíš, abys chodil po vodě.

Zpátky na zem!
To bylo o fous! Musíš zabrat, příště by to už

nemuselo vyjít.
Mohlo to dopadnout ještě hůř!Zvládl jsi to,

ale je tady stále prostor pro zlepšení.
Škoda, je třeba si učivo ještě párkrát zopakovat.Ten trapný pocit, když dokončíš výpočet a tvůj

výsledek není ani jedna z možností. . . .
Mise se nezdařila. Příště to zvládneme.Většina tvých odpovědí

byla bohužel jako π — iracionální.
Příště to snad bude lepší.

Příště nenásob své znalosti nulou.Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .

Počet správných odpovědí:




